

2018年6月5日分 空売り業種別集計

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,295	49.6%	1,173	45.0%	140	5.4%	2,608
鉱業	5,230	47.3%	5,650	51.1%	188	1.7%	11,067
建設業	42,315	62.3%	23,305	34.3%	2,343	3.4%	67,963
食料品	45,074	61.4%	24,857	33.9%	3,487	4.7%	73,419
繊維製品	8,395	58.6%	5,500	38.4%	435	3.0%	14,330
パルプ・紙	2,960	53.4%	2,368	42.7%	212	3.8%	5,540
化学	90,470	58.0%	58,357	37.4%	7,114	4.6%	155,941
医薬品	82,067	59.2%	51,881	37.4%	4,744	3.4%	138,692
石油・石炭製品	9,628	61.8%	5,567	35.8%	372	2.4%	15,568
ゴム製品	10,815	72.2%	3,743	25.0%	422	2.8%	14,980
ガラス・土石製品	36,034	53.1%	25,352	37.3%	6,507	9.6%	67,892
鉄鋼	12,405	50.9%	10,483	43.0%	1,501	6.2%	24,389
非鉄金属	18,740	57.3%	12,667	38.7%	1,302	4.0%	32,709
金属製品	17,918	64.0%	8,877	31.7%	1,217	4.3%	28,012
機械	78,904	58.8%	50,988	38.0%	4,407	3.3%	134,298
電気機器	203,036	58.4%	128,332	36.9%	16,311	4.7%	347,681
輸送用機器	93,505	56.8%	63,742	38.7%	7,461	4.5%	164,708
精密機器	26,493	64.1%	13,269	32.1%	1,571	3.8%	41,333
その他製品	93,006	55.1%	52,438	31.1%	23,213	13.8%	168,657
電気・ガス業	20,659	58.6%	13,152	37.3%	1,415	4.0%	35,226
陸運業	32,598	61.8%	18,467	35.0%	1,642	3.1%	52,708
海運業	3,762	50.4%	3,293	44.1%	404	5.4%	7,459
空運業	4,283	60.2%	2,637	37.1%	189	2.7%	7,109
倉庫・運輸関連業	1,596	60.8%	926	35.2%	105	4.0%	2,627
情報・通信業	212,370	71.2%	74,780	25.1%	11,102	3.7%	298,252
卸売業	55,274	63.7%	28,532	32.9%	2,912	3.4%	86,718
小売業	82,555	59.0%	47,337	33.8%	10,049	7.2%	139,941
銀行業	65,900	56.9%	45,473	39.2%	4,498	3.9%	115,870
証券、商品先物取引業	45,475	60.3%	24,439	32.4%	5,535	7.3%	75,450
保険業	19,626	60.1%	12,014	36.8%	1,008	3.1%	32,648
その他金融業	13,046	61.5%	7,586	35.8%	567	2.7%	21,200
不動産業	35,396	62.5%	18,984	33.5%	2,238	4.0%	56,618
サービス業	95,839	65.0%	44,762	30.4%	6,771	4.6%	147,372
その他(33業種外)	80,624	61.6%	42,296	32.3%	8,013	6.1%	130,933

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。